
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Огаревский детский сад № 43» 

 

 

ПРИКАЗ № 11 

 

с.п. Огаревка                                                                                   от 25.01.2016 г. 

 

«Об активизации работы по профилактике семейного неблагополучия, 

насильственных преступлений против жизни и здоровья 

несовершеннолетних» 

 

      В целях активизации деятельности образовательных организаций про 

профилактике семейного неблагополучия, жестокого обращения, 

насильственных преступлений против жизни и здоровья несовершеннолетних, 

во исполнение приказа министерства образования Тульской области от 

17.12.2015 г. № 2630, на основании приказа администрации муниципального 

образования Щекинский район комитета по образованию от 13.01.2016 г.  

№ 20    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить реализацию мероприятий, утвержденных приказами комитета по 

образованию от 21.09.2015 №253, от 21.09.2015 №252, от 02.10.2015 г. №263; 

2. Принять дополнительные меры по учету детей, проживающих в семьях, 

находящихся в социально опасном положении, или детей группы риска, в том 

числе проживающих: 

- с родителями, склонными к употреблению спиртных напитков; 

- в семье с одним родителем; 

- в семьях с несовершеннолетними родителями; 

- детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе находящихся под 

опекой (попечительством), с родителями, лишенными родительских прав и 

ограниченными в родительских правах, срок: постоянно. Ответственный  

ст. воспитатель Уклеина Е.А. 

3. Продолжить работу по осуществлению систематического учета детей, не 

приступивших к занятиям, не посещающих или систематически пропускающих 

без уважительных причин занятия в образовательных учреждениях, срок: 

постоянно. 



4. Обеспечить ежедневный визуальный контроль внешнего вида и 

эмоционального состояния детей, срок: постоянно. Ответственные воспитатели 

групп и ст. воспитатель Уклеина Е.А. 

5. Принимать своевременные меры в случае выявления воспитанников с 

признаками психологического, физического или сексуального насилия, срок: 

постоянно. Ответственные воспитатели групп и ст. воспитатель Уклеина Е.А. 

6. Активизировать превентивную работу с родителями воспитанников, 

направленную на: 

- формирование ответственного родительства и профилактику раннего 

вступления   в половые отношения; 

- предупреждение жестокости и преступлений сексуального характера в 

отношении несовершеннолетних; 

7. Предоставить информацию о проделанной работе в комитет по образованию 

администрации Щекинского района, срок: до 29.04.2016 г. 

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий Детский сад № 43                                                 Е.А. Попкова 

 

 

 

С приказом ознакомлен:                                                            Е.А. Уклеина 

С.А. Кирсанова 

Т.Н. Черных 

Н.Г. Силакова 

Н.В. Мишина 

О.В. Никишина 

О.В. Хайртдинова 

В.Н. Асаченкова 

С.Д. Лепкова 

 

 


